

**Wojewódzki Szpital Specjalistyczny**  
**ul. Żołnierska 18**  
**10 – 561 Olsztyn**

**Pytania i odpowiedzi:**

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę **preparatów do dezynfekcji – powtórka.**

Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu do Zamawiającego wpłynęły następujące wnioski o wyjaśnienie treści Zaprośzenia:

**Dotyczy części nr 1**

1. Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający z uwagi na przeznaczenie chusteczek tzn. "przeznaczone do mycia i dezynfekcji powierzchni oraz wyrobów medycznych odpornych i wrażliwych na działanie alkoholu (np. monitory wyrobów medycznych, ekrany dotykowe, głowice USG ). " oczekuje badań kompatybilności materiałowej potwierdzających możliwość stosowania produktu w w/w zakresie, wykonanych w niezależnych laboratoriach akredytowanych, co pozwoli jednoznacznie określić bezpieczeństwo stosowania.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wymaga powyższego.**

2. Prosimy o potwierdzenie, że z uwagi na zapewnienie jakości, skuteczność i bezpieczeństwa oraz minimalizację ryzyka stwarzanego przez produkty przeznaczone do stosowania przez służbę zdrowia, w tym brak zanieczyszczeń powstałych w procesie produkcji substancji czynnej oraz jej odpowiednią czystość, zamawiający wymaga, aby zaproponowane/y produkt/produkty był wytwarzany/ne wyłącznie z substancji czynnych pochodzących od zatwierdzonych dostawców zgodnie z art. 95 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 528/2012 z dnia 22 maja 2012 r. w sprawie udostępniania na rynku i stosowania produktów biobójczych, a na potwierdzenie powyższego wymaga przedstawienia stosownej deklaracji i wpisu w wykazie dostawców substancji czynnych prowadzonym przez Europejskiej Agencji Chemikaliów.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wymaga powyższego.**

3. Czy Zamawiający dopuści gotowe do użycia chusteczki bezalkoholowe o właściwościach dezynfekcyjno-myjących o wymiarach 200x200mm nasączone roztworem QAV przeznaczone do stosowania na wszystkich powierzchniach i sprzętach medycznych w tym nieodpornych na działanie alkoholu (pleksi, monitory, aparatura medyczna, lampy bezcieniowe, itp.), z możliwością stosowania na oddziałach noworodkowych posiadające szeroką kompatybilność materiałową potwierdzoną oświadczeniem producenta na podstawie badań własnych wobec stali nierdzewnej, mosiądzu, aluminium, tworzyw sztucznych, poliwęglanu, polimetakrylanu metylu / polistyrenu, polietylenu, polipropylenu, poliamidu, polichloru winylu oraz rekomendację producenta głowic USG z możliwością stosowania 2 miesiące po otwarciu skuteczne wobec B, F( PN-EN 16615:2015) do 1 minuty HIV, HBV, HCV, Vaccinia, Noro (PN-EN 14476:2003+A1:2015) do 30 sekund, Tbc (M.terrae) do 2 minut (PN-EN14348:2005) przebadane na roztworze odcisniętym z chusteczek, z możliwością stosowania bez użycia rękawic ochronnych wg karty charakterystyki, będące wyrobem medycznym klasy IIa w opakowaniu a 200 sztuk?

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość zaoferowania chusteczek o podanych powyżej parametrach.**

4. Czy Zamawiający w Części nr 1 dopuści gotowe do użycia chusteczki z włókniny polipropylenowej i wiskozowej, przeznaczone do mycia i dezynfekcji powierzchni oraz wyrobów medycznych odpornych i wrażliwych na działanie alkoholu (np. monitory wyrobów medycznych, ekrany dotykowe, głowice USG ), nasączone płynem zawierające aminy, czwartorzędowe związki amonowe, chusteczki o wymiarach 13 x 20 cm, spektrum: B, Tbc , F (Candida Albicans), V (Vaccinia, BVDV, HBV, HIV, HCV, wirus grypy, Herpes simplex, Ebola) w czasie do max. 5 min, wyrób medyczny, opakowania a 100 sztuk?

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza możliwości zaoferowania chusteczek o wymiarach 13X20cm.**

5. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający oczekuje chusteczek wykazujących działanie prątkobójczego zgodnie z normą PN-EN 14348 wobec szczepów referencyjnych M. Avium i M.Terrae w czasie do 5 minut.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wymaga powyższego, natomiast dopuszcza zaoferowanie chusteczek wykazujących działanie wobec szczepów M. Avium i M.Terrae w czasie do 5 minut.**

6. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający oczekuje chusteczek, których gramatura wynosi co najmniej 35 g/cm<sup>2</sup>. Niższa gramatura powoduje pojedynczej chusteczki powoduje jej rozrywanie się podczas procesów mycia i dezynfekcji.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wymaga powyższego, natomiast dopuszcza zaferowanie chusteczek, których gramatura wynosi co najmniej 35g/cm<sup>2</sup>.**

### **Dotyczy części nr 3**

1.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie płynnego preparatu do mycia i dezynfekcji powierzchni przedmiotów, czystych jak i zanieczyszczonych organicznie, w zakładach opieki zdrowotnej na bazie podchlorynu sodu (47g/kg - 4,7%), z zawartością środków powierzchniowo czynnych. Może również służyć do dezynfekcji powierzchni i przedmiotów.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość zaferowania preparatu o podanych powyżej parametrach.**

*DYREKTOR*

*Irena Kierzkowska*

*( Podpis osoby uprawnionej )*